
AANWIJZINGSBESLUIT ELEKTRONISCHE KANALEN PUBLIEKE 

DIENSTVERLENING WIERDEN 2025 

Besluit van de raad, het college van burgemeester en wethouders, en de burgemeester van de gemeente 

Wierden tot aanwijzing van elektronische kanalen voor het indienen van berichten in de zin van artikel 

2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht (Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke 

dienstverlening Wierden 2025) 

  
  

  

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Wierden, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening Wierden 2025: 

  

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. verzender: inwoner, ondernemer, maatschappelijke instelling, (keten)partner en overige betrokkene 

die bij de gemeente iets aanvraagt of indient; 

d. webformulier: een elektronisch aanvraagformulier dat op de website van de gemeente Wierden 

staat. 

  

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
  1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, wordt in de bijlage bij dit besluit 

een elektronische wijze van verzenden als kanaal aangewezen. 

  2. Voor berichten die op verzoek van het bestuursorgaan worden ingediend, wordt de in de uitno- 

diging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

  3. In afwijking van het eerste en tweede lid wordt, voor berichten waarvoor in dit aanwijzingsbesluit 

geen expliciet kanaal is aangewezen en voor zover de wet niet anders bepaalt, het op de gemeen- 

telijke website ontsloten algemene contactformulier aangewezen. 

  

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

  

Artikel 4 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die 

valt onder de Dienstenwet de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal aangewezen. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2026. 

  

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

Wierden 2025. 

  

Aldus vastgesteld op 21 oktober 2025 

Nr. 554100 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wierden 

Gemeenteblad 2025 nr. 554100 18 december 2025 1 



De waarnemend burgemeester, Gerrit Jan Kok 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 december 2025. 

De voorzitter, Gerrit Jan Kok 

De griffier, Walter Wienk 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 oktober 

2025. 

De burgemeester, Gerrit Jan Kok 

De secretaris, Marcel Klos 

  

Bezwaar maken 

Het kan zijn dat u het niet eens bent met ons besluit. Dit kunt u dan bij ons aangeven. Dit heet ‘bezwaar 

indienen’. Dit moet binnen zes weken nadat het besluit is bekendgemaakt. 

U kunt op twee manieren bezwaar maken: 

1. Per brief. U stuurt uw brief naar: burgemeester en wethouders van Wierden, Postbus 43, 7640 AA 

Wierden. 

2. Digitaal. Dit kan via een formulier op onze website: www.wierden.nl/bezwaar. 

In uw bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

• uw persoonlijke gegevens, zoals uw naam, adres en woonplaats 

• de datum waarop u de brief heeft verstuurd (dagtekening) 

• met welk besluit u het niet eens bent 

• de redenen waarom u het niet met het besluit eens bent (de gronden van het bezwaar) 

• uw handtekening 

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Stuur dan een 

machtiging mee bij het bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2025 nr. 554100 18 december 2025 2 


